Протокол ДК № 25
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «25» сентября 2015 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре  2015 года.
 1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2015 года:

1) Компании ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) Специалистам: Мязину В.П., Размахнину К.К. и Мершеевой М.Б. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечания до 30.10.2015 г.

2) Представить документы на аттестованную лабораторию или договор с испытательной аттестованной лабораторией, сроком устранения замечания до 30.10.2015 г.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании  ООО «Проектно-конструкторское бюро»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Черноусовой Р.В., Шлегель Г.С., Непомнящему И.В., Глазачевой А.П., Барановой Т.А., Вырупаевой А.А., Мальченко И.Н., Мясниковой И.А., Шалаховскому В.С., Руденко Л.Г., Малыгаевой Л.Ш., Ролиной Е.В., Бутину В.В. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Бедаревой В.И., Щербининой Н.В., Черноусовой Р.В., Шлегель Г.С., Непомнящему И.В., Глазачевой А.П., Барановой Т.А., Вырупаевой А.А., Мальченко И.Н., Мясниковой И.А., Шалаховскому В.С., Руденко Л.Г., Малыгаевой Л.Ш., Ролиной Е.В., Маликовой Т.И., Сахно И.А., Бутину В.В. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечаний до 30.11.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «БМУ «Гидроэлектромонтаж»
Постановили:

Вынести  предписание  о необходимости  специалистам: Суздалеву В.В., Зыкову Д.М. и Парилову А.А. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечания до  30.10.2015 г.
Вынести предупреждение о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки инженера-проектировщика Воронецкого А.Б. (заявлен в допуски: 1.2, 1.3, 4.3, 4.4, 5.3, 5.4, 10 – обычные и ОО, ТС), сроком устранения замечания до  30.10.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ФГБОУ ВПО «Братский государственный университет»
Постановили:

Вынести  предписание  о  необходимости специалистам: Нестер Е.В., Потаповой Т.А., Бурашникову А.А. и Тарасовой Н.Ю. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты, сроком  устранения замечания до  30.10.2015 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании МБУ «Архитектура и градостроительство»
Постановили:
Вынести предписание о необходимости:

1) Архитектору Муравьевой Е.Ю. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат, сроком устранения замечаний до 30.11.2015 г.;
2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2015 года в размере 18000 рублей, сроком   устранения замечания до  30.10.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Зодчий+»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Петрову А.В., Торпищеву С.М., Чабан Т.М., Булатникову А.В., Шишкиной Р.М., Старовойтову О.П., Красиковой Л.И. и Бычковой Е.Н. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты, сроком  устранения замечания до  30.10.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО Сервисный центр «Прогресс»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Топшиноеву Б.В., Кузнецову Ю.А., Петровой Т.В., Кутявину В.В., Бондарай Н.В., Белан С.Ю., Богомаз Н.А., Румянцевой Е.Н. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости всем специалистам, заявленным в допуски, пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты, сроком устранения замечаний до 30.11.2015 г.
Вынести предупреждение о необходимости приобрести собственное лицензионное программное обеспечение, сроком устранения замечания до 30.11.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО «Электрон»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости техническому директору Ларионову А.А. пройти курсы повышении квалификации и аттестацию по проектной деятельности, а также о необходимости главному инженеру Коробейникову Д.С. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат, сроком устранения замечаний до 30.11.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ФГУ «Востсибрегионводхоз»
Постановили:
Перенести срок проведения проверки компании ФГУ «Востсибрегионводхоз»  на октябрь 2015 года  согласно письму № 608 от 16.09.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
3